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an alle Bieterinnen und Bieter


Amt für Digitalisierung und
Organisation
Zentrale Ausschreibungsstelle
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Nicole Nebelung
Raum:
Tel.:
Fax:
E-Mail: zas-vol@leipzig.de


Ihre Zeichen/Ihre Nachricht vom


Unser Zeichen
L-10.62-2025-00278

Datum
12.08.2025


1. Bieterinformation

Rahmenvereinbarung über Bewirtschaftung, soziale Betreuung und Bewachung in Gemeinschaftsunterkünften für Asylbewerber/-innen

Vergabenummer: L-10.62-2025-00278


Sehr geehrte Damen und Herren,


nachfolgend geben wir Ihnen folgende Fragen sowie deren Beantwortung zur Kenntnis und Beachtung.


Frage 1:

Konzept: da es sich um die Rahmenvereinbarung handelt, nehme ich an, ein allgemeines Konzept ist hier ausreichend und gemeint. Korrekt? Das objektkonkrete Konzept folgt dann zum jeweiligen

Ausschreibungsverfahren.


Antwort 1:

Das ist korrekt.

Ausführungen hierzu finden Sie in den Dokumenten „Hinweise zur Erstellung und Wertung der Angebote“ (Punkt 3.) und „Verfahrensweise zum Abschluss der Einzelaufträge“ (Punkt 3.).


Frage 2:

Nachunternehmen: Wenn ich eines unserer aktuellen Wachschutzunternehmen nun anfrage für eine Preiszuarbeit bin ich dann bis 2031 verpflichtet mit diesem Nachunternehmen zusammenzuarbeiten?


Seite 2

Antwort 2:

Nein.

Ausführungen hierzu finden Sie in der Leistungsbeschreibung unter Punkt 1.6

Bietergemeinschaft/ Einsatz von Nachunternehmern:

„Im Vergabeverfahren zur Rahmenvereinbarung ist – sofern zutreffend - lediglich zu benennen, für welche (Teil-)leistungen Nachunternehmer eingesetzt werden sollen. Bitte nutzen Sie hierfür das beigefügte Formblatt „Nachunternehmerleistungen“.

In den Vergabeverfahren zu den objektkonkreten Einzelabrufen sind die Nachunternehmer konkret zu benennen, Angaben zu Umfang und einer eventuellen Eignungsleihe (Nutzung von Kapazitäten anderer Unternehmen, um die erforderliche wirtschaftliche und finanzielle sowie die technische und berufliche Leistungsfähigkeit zu erbringen) zu machen sowie die entsprechenden Nachweise und Erklärungen der Nachunternehmer vorzulegen.“


Frage 3:

Einreichung der Unterlagen: das läuft über eVergabe.de und nicht über das Bietercockpit?


Antwort 3:

Das Angebot ist ausschließlich über das Bietercockpit einzureichen.

Ausführungen hierzu finden Sie im Dokument „Bewerbungsbedingungen der Stadt Leipzig für die Vergabe von Lieferungen und Dienstleistungen“ (Punkt.2.1).


Frage 4:

Preise: Können die dann für die objektkonkreten Ausschreibungszeiträume anfallenden Preise z.B. für Personalkosten dann zu dem jeweiligen Zeitraum nochmal eingereicht werden?


Antwort 4:

Ja.

Ausführungen hierzu finden Sie in den Dokumenten „Hinweise zur Erstellung und Wertung der Angebote“ (Punkt 2.) und „Verfahrensweise zum Abschluss der Einzelaufträge“ (Anlage „Muster Leistungsverzeichnis …“).


Das Ende der Angebotsfrist bleibt bestehen und endet am 09.09.2025, 10:00 Uhr.


Mit freundlichen Grüßen

im Auftrag


Nicole Nebelung

Strategische Vergabemanagerin Einkauf

Zentrale Ausschreibungsstelle VOL


***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. ***

